
2024 年 10 月 10 日 

お客様 各位 

建築検査機構株式会社 

年末、年度末の確認申請審査について 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

例年、12月の確認審査申請は大変込み合います。また、2025 年 4 月からの法改正を見

越し、今年度は 3月の混雑も予想されます。 

つきましては、12 月 1日および３月１日以降に受付した物件については 

それぞれ 12 月中、3月中の審査着手のお約束はできかねます。 

 年内に審査着手ご希望のお客様は 11 月末日、年度内に審査着手ご希望のお客様は 2

月末日までに審査書類一式（申請書、意匠、構造、設備資料）をご準備の上ご申請頂き

ますようお願い申し上げます。全体の申請物件数によっては 12 月 1 日および 3 月 1 日

より期限を早める場合もございますので、なるべく時間に余裕をもってご申請いただく

ことをお勧めさせて頂きます。 

 皆様には大変ご不便をお掛けして申し訳ございませんが、ご理解とご協力をよろしく

お願い致します。 

以上 

 


